
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Pag. 19 

ESTRATTO  DEL  VERBALE N. 6 COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Il giorno ventinove del mese di novembre 2013  alle  ore 18.00 il commissario 

straordinario Dott. Tullio Natali, nominato con provvedimento prot. n. 13422 del 

4/9/2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, esamina i seguenti punti 

all’ordine del giorno: 

 

1) Modifiche al programma annuale e.f. 2013 

 

16 - Modifiche al Programma Annuale 2013 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 04 del 14/02/2013 con la quale è stata 

approvato il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2013;  

VISTA la deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell'offerta formativa 

a.s. 2012/13 e 2013/14; 

VISTO il regolamento n. 44/2001; 

VISTO l'art. 6, primo comma del regolamento n. 44/2001,  

VISTA la delibera Consiglio d’Istituto n. 15 del 28/06/2013 relativa all’approvazione 

delle modifiche al Programma Annuale 2013; 

VISTA la relazione del Direttore SGA redatta ai sensi dell'art. 6, sesto comma del 

regolamento n. 44/2001, con la quale è stata esposta la situazione contabile e 

finanziaria alla data del 29/11/2013; 

VISTO il documento del Dirigente scolastico redatto in data 29/11/2013 dal quale, a 

seguito della suddetta verifica, emerge la necessità di operare alcune 

variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle entrate e delle 

spese, come analiticamente specificato negli allegati prospetti facenti parte 

integrante della presente proposta; 

FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui 

risultano motivati e documentati nel documento del Dirigente Scolastico; 

 

DELIBERA 

 

di apportare al programma annuale dell’esercizio finanziario 2013 le seguenti 

modifiche per le ragioni specificamente indicate ratificando e approvando i decreti 

del Dirigente Scolastico  n. 2891 del 10/07/2013, n. 2888 del 10/07/2013, n. 2900 del 

11/07/2013, n. 3031 del 23/08/2013, n. 3165 del 03/09/2013, n. 3238 del 09/09/2013, 

n. 3310 del 11/09/2013, n. 3374 del 12/09/2013, n. 3644 del 26/09/2013, n. 3788 del 

04/10/2013, n. 3796 del 04/10/2013, n. 3806 del 05/10/2013, n. 4098 del 28/10/2013, 

n. 4104 del 28/10/2013, n. 4277 del 04/11/2013, n. 4411 del 14/11/2013: 

 



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Pag. 20 

 * ENTRATA 

Convenzione palestra Petritoli a.s. 2012/13 D 1.600,00 

Finanz. progetto Regionale Precari 2013 F 3.982,70 

Finan. Sostegno linguistico immigrati F 405,83 

Riduzione contributo spese competenza comunale F -3.500,00 

Finanz. Ambito Sociale XIX Progetto Sperimentale Psicologia 

a.s. 2013/14 

F 1.908,18 

Finanz. Corsi formazione sicurezza a.s. 2012/13 differenza F 32,00 

Finanz. Spese competenza comunale Monte Giberto F 200,00 

Finanz. Spese competenza comunale Ponzano di Fermo F 800,00 

Finanz MIUR periodo sett – dic 2013 F 2.697,34 

Variazione viaggi istruzione D -7.872,00 

Variazione assicurazione 2013 F 532,80 

Progetto Verso una linea comune F 120,00 

TOTALE  906,85 

 

* tipologia variazione: F= entrata finalizzata, D= con delibera del Consiglio di 

Istituto  

 

In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) e il mod. G. (scheda/e 

illustrativa/e finanziaria/e di modifica progetto/attività/gestione). 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all’organo competente 

(Commissario Straordinario e/o Consiglio di Istituto) da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

La seduta è tolta alle ore 18.20 
 

                                                                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                                                   Dott. Tullio Natali 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
Petritoli, li 30/11/2013 
 
      IL DSGA 
Ascenzi Anna Maria 


